
1 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w  Poznaniu 

im. prof. Ludwika Bierkowskiego 
Dział Zamówień Publicznych 

ul. Dojazd 34,  60-631 Poznań 
tel. 61-846-47-70,   

www.szpitalmswia.poznan.pl 
zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl 

 
 

Poznań, dnia 29.05.2024 r. 
ZP/p/10/2024    

Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się udzielenie  
zamówienia publicznego  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Myjki do pacjenta, worki 
na odpady, preparaty do mycia podłogi, kosze na odpady, golarki jednorazowe, miotły 
i szczotki, fartuchy jednorazowe”. 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 1 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika 
Bierkowskiego, informuje, że w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi 
wyjaśnieniami. 

Zestaw zapytań nr 1 
 

1. PYTANIE CZĘŚĆ NR 1-Prosimy zamawiającego o dopuszczenie w części nr 1 jako produkt 
równoważny myjki o zdecydowanie wyższych parametrach :Myjka z hypoalergicznym żelem 
myjącym do jednorazowego użycia, wykonana z włókna poliestrowego o wymiarach nie 
mniejszych niż 
20 cm x 24 cm x 0,7 cm. Gramatura 120g/m2 .Parametry grubości, wymiarów i gramatury 
zdecydowanie wyższe niż oczekiwania zamawiającego co powoduje iż myjka jest bardzo 
wydajna z bardzo dużą zawartością hypoalergicznego żelu pozwalającego na umycie jedną 
myjką ciała pacjenta. Żel zawarty w myjkach jest zarejestrowany zgodnie z aktualną ustawą o 
kosmetykach NR 1223/2009 ,posiada Raport Bezpieczeństwa Produktu Kosmetycznego bez 
którego nie można sprzedawać kosmetyków w Polsce i UE. Opakowanie jednostkowe 12 szt. 
Instrukcja użytkowania w języku polskim. Przeliczenie do wyceny na opakowania handlowe 12 
szt.: 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt. 
 
 
Zestaw zapytań nr 2 
 
 

1. Pytanie dotyczy pakietu nr 1 
Czy Zamawiający dopuści myjkę suchą jednorazową w o-pakowaniu po 8 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem ilości, wymiar myjki 15 x 22 cm? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 

 



2 
 

Zestaw zapytań nr 3 
 

1. Pakiet 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie następującej myjki. 
Jednorazowa sucha myjka o miękkiej strukturze, nasączonej jednostronnie srodkiem myjącym 
o neutralnym dla skóry pH 5,5 (nasze myjki posiadają wystarczającą ilość środka, która 
wystarcza na umycie 1 dorosłej osoby), aktywacja mydła zawartego w myjce po namoczeniu 
myjki w wodzie, rozmiar jednej myjki: 12 x 20 cm, gramatura: 150 g/m2. Wyrób kosmetyczny, 
opakowanie 20 sztuk ( odpowiednim przeliczeniem ilości, tj. 1.500 opakowań) 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Zestaw zapytań nr 4 
 

1. Część 2  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania jednorazowych nawilżonych myjek w 
postaci rękawicy przeznaczone do mycia, pielęgnacji i ochrony skóry przy inkontynencji, z 
zawartością substancji ochronnej 3% dimetykon, niezawierające składników o właściwościach 
bójczych, substancji zapachowych i barwników, alkoholi, parabenów, mydła oraz kwasu 
mlekowego. Zawiera składniki myjące, odżywcze praz pielęgnujące takie jak: gliceryna, glikol 
kaprylowy, nie wymagające spłukiwania oraz osuszania ciała. Posiadające Ph neutralne dla 
skóry. Rękawice o prostokątnym kształcie, zgrzewane ultradźwiękowo dzięki czemu nie drażni 
wrażliwej skóry pacjenta, miękkie i przyjemne w dotyku, wykonane z wytrzymałego i 
delikatnego materiału, rękawice o wymiarze 22 x 17 cm i gramaturze 50g/m2, pakowanie w 
opakowaniu typu flow-pack-strunowe zamknięci,) z możliwością podgrzania w kuchence 
mikrofalowej, zarejestrowany jako wyrób medyczny. Konfekcjonowane w opakowaniu 10 szt z 
przeliczeniem ilości 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt. 
 
 
Zestaw zapytań nr 5 
 

1. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4, pozycji 2 preparat Mediclean 121 specjalistyczny 
środek do usuwania starych powłok polimerowych, w szczególności z posadzek PCV i 
linoleum, skoncentrowany o właściwościach rozpuszczających: akryl, wosk, polimer, 
dodatkowo posiada właściwości doczyszczające wymagający neutralizacji wodą, do mycia 
ręcznego i maszynowego, nisko pieniący, o dawkowaniu 5-25%? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 
Zestaw zapytań nr 6 
 

1. Pakiet nr 1, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuścimyjkę jednorazową, suchą o miękkiej 
strukturze, nasączona jednostronnie środkiem myjącym o neutralnym pH (5,5), aktywacja 
środka poprzez namoczenie myjki w wodzie, rozmiar myjki: 12x20cm, gramatura 100g/m2, 
zarejestrowana na 23% stawce vat, pakowana po 24 sztuki z przeliczeniem ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

2. Pakiet nr 1, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści myjkę rękawice jednorazową, suchą o 
miękkiej strukturze, nasączona dwustronnie środkiem myjącym o neutralnym pH (5,5), 



3 
 

aktywacja środka poprzez namoczenie myjki w wodzie, rozmiar myjki: 15x22cm, gramatura 
60g/m2, zarejestrowana na 23% stawce vat, pakowana po 12 sztuk z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

3. Pakiet nr 2, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści jednorazowe nawilżone myjki w postaci 
rękawicy przeznaczone do mycia, pielęgnacji i ochrony skóry, z zawartością substancji 
ochronnej  dimetikon, niezawierające składników o właściwościachbójczych, barwników, 
alkoholi, parabenów, mydła oraz kwasu mlekowego. Zawiera składniki myjące, odżywcze oraz 
pielęgnujące takie jak: Prowitamina B5, Alantoina, wyciąg z aloesu, Witamina E, 
Chlorheksydyna, Gliceryna, Perfumy, Wyciąg z rumianku, nie wymagające spłukiwania oraz 
osuszania ciała. Posiadające Ph neutralne dla skóry, hipoalergiczne. Rękawice o 
zaokrąglonym anatomicznym kształcie, zgrzewane ultradźwiękowo dzięki czemu nie drażni 
wrażliwej skóry pacjenta, miękkie  i przyjemne w dotyku, wykonane z wytrzymałego i 
delikatnego materiału, rękawice o wymiarze 17cm x 23,5 cmi gramaturze 85g/m2, 
opakowaniewielokrotnego otwierania z możliwością podgrzania w kuchence mikrofalowej, 
zarejestrowany jako wyrób medyczny, pakowane po 10 sztuk z przeliczeniem ilości? 
 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

4. Pakiet nr 2, pozycja 1Czy Zamawiający dopuści jednorazowe nawilżone myjki przeznaczone 
do mycia, pielęgnacji i ochrony skóry przy inkontynencji, z zawartością substancji ochronnej  
3% dimetikon, niezawierające składników o właściwościachbójczych, barwników, alkoholi, 
parabenów, mydła oraz kwasu mlekowego. Zawiera składniki myjące, odżywcze oraz 
pielęgnujące takie jak: Prowitamina B5, Alantoina, wyciąg z aloesu, Witamina E, 
Chlorheksydyna, Gliceryna, Wyciąg z rumianku, nie wymagające spłukiwania oraz osuszania 
ciała. Posiadające Ph neutralne dla skóry, hipoalergiczne. Myjka o prostokątnym kształcie, 
miękka i przyjemna w dotyku, wykonane z wytrzymałego i delikatnego materiału, myjka o 
wymiarze 20cm x 20cm i gramaturze 50g/m2, pakowanie w opakowanie wielokrotnego 
otwieraniaz możliwością podgrzania w kuchence mikrofalowej, zarejestrowany jako wyrób 
medyczny, pakowane po 25 sztuk z przeliczeniem ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

5. Pakiet nr 2, pozycja 1Czy Zamawiający dopuści jednorazowe nawilżone myjki w postaci 
rękawicy przeznaczone do mycia, pielęgnacji i ochrony skóry, z zawartością substancji 
ochronnej dimetikon, niezawierające składników o właściwościachbójczych, barwników, 
alkoholi, parabenów, mydła oraz kwasu mlekowego. Zawiera składniki myjące, odżywcze oraz 
pielęgnujące takie jak: wodę, prowitaminę B5, witaminę E, ekstrakt z aloesu, wyciąg z 
rumianku, alantoinę, 2% diglukonian chlorheksydyny, nie wymagające spłukiwania oraz 
osuszania ciała. Posiadające Ph neutralne dla skóry, hipoalergiczne. Rękawica jest skuteczna 
przeciwbakteryjnie przeciwko: Pseudomonus aeruginosa, Escherica Coli, Staphylococus 
Aureus, Candida Albicans, Enterococcus hirae, Aspergillus basiliensis.Rękawice o 
zaokrąglonym anatomicznym kształcie, zgrzewane ultradźwiękowo dzięki czemu nie drażni 
wrażliwej skóry pacjenta, miękkie  i przyjemne w dotyku, wykonane z wytrzymałego i 
delikatnego materiału, rękawice o wymiarze 17cm x 23.5 cm i gramaturze 85g/m2, pakowanie 
w opakowanie wielokrotnego otwieraniaz możliwością podgrzania w kuchence mikrofalowej, 
zarejestrowany na 23%stawce podatku vat, pakowane po 10 sztuk z przeliczeniem ilości? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 



4 
 

 
Zestaw zapytań nr 7 
 
pakiet nr 4 - preparaty do czyszczenia i konserwacji podłóg 
 

1. W pozycji 2 Zamawiający oczekuje specjalistycznego środka do usuwania starych 
powłokpolimerowych, w szczególności z posadzek PCV i linoleum, skoncentrowany o 
właściwościachrozpuszczających: akryl, wosk, polimer, ponadto posiadającego właściwości 
doczyszczające, niewymagający neutralizacji wodą, do mycia ręcznego i maszynowego, 
niskopieniący, dawkowanie 1-2%. Pytamy wobec tego czy wskazane stężenie robocze 1-2% 
dotyczy tylko doczyszczania, czy też także usuwania starych powłok ? 

 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby zaoferowany przedmiot zamówienia miał zastosowanie 
do wskazanych przez Zamawiającego czynnościach przy dawkowaniu 1-2%.  
 

2. Prosimy jednocześnie o wskazanie z nazwy oczekiwanego preparatu bez użycia odpowiedzi 
typu „zgodnie z SWZ”. 

 
Odpowiedź: Zamawiający mając na uwadze art. 99 ust. 4 ustawy Pzp, nie wskazuje nazw 
preparatów. Jednocześnie w ocenie Zamawiającego nie zachodzi przesłanka do zastosowania 
art. 99 ust. 5 ustawy Pzp. 
 
 
Zestaw zapytań nr 8 
 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w umowie w §1 pkt.3 o treści: 
„Zamawiającemu przysługuje prawo do niezrealizowania pełnego przedmiotu umowy. 
Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania przedmiotu umowy w wysokości minimalnej 
60% wartości brutto umowy określonej dla danej części zamówienia.”  
na zapis: „Zamawiającemu przysługuje prawo do niezrealizowania pełnego przedmiotu 
umowy. Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania przedmiotu umowy w wysokości 
minimalnej 80% wartości brutto umowy określonej dla danej części zamówienia.” W 
przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie decyzji. 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający informuje, że przedmiotowy 
zapis jest odzwierciedleniem określenia minimalnej wartości/wielkości zamówienia jaką 
Zamawiający zobowiązuje się zrealizować w trakcie trwania umowy, zgodnie z art. 433 pkt 4) 
ustawy Pzp.   
 
 
Zestaw zapytań nr 9 
 

1. Część 1  
Czy Zamawiający dopuści Esemtan wash mitts - gotowe do użycia rękawiczki do szybkiego i 
delikatnego mycia oraz pielęgnacji skóry, bez użycia wody, bez zawartości mydła, nie 
wymagające spłukiwania, posiadające doskonałe właściwości myjące o przyjemnym zapachu, 
pH neutralne dla skóry, przebadane dermatologicznie. Wykonane z puszystej i miękkiej 
tkaniny. Nie uszkadzające kwasowego płaszcza ochronnego skóry. Zawierające alantoinę, o 
wymiarach 15,5x23,5, gramatura 75g/m2, kosmetyk, opakowanie a 10szt. 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 

2. Część 2  
Czy Zamawiający dopuści Esemtan wash mitts - gotowe do użycia rękawiczki do szybkiego i 
delikatnego mycia oraz pielęgnacji skóry, bez użycia wody, bez zawartości mydła, nie 
wymagające spłukiwania, posiadające doskonałe właściwości myjące o przyjemnym zapachu, 
pH neutralne dla skóry, przebadane dermatologicznie. Wykonane z puszystej i miękkiej 



5 
 

tkaniny. Nie uszkadzające kwasowego płaszcza ochronnego skóry. Zawierające alantoinę, o 
wymiarach 15,5x23,5, gramatura 75g/m2, kosmetyk, opakowanie a 10szt. W przypadku zgody 
prosimy o informację ile opakowań należy wycenić. 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 
Zestaw zapytań nr 10 
 

1. Pakiet 2.  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nasączonych rękawic do toalety osobistej pacjenta 
dedykowanych do ogólnej i uzupełniającej higieny.  
Myjki o naturalnym pH, przebadane dermatologicznie, wstępnie nawilżone, bez alkoholu, 
bezzapachowe, w składzie: wyciąg z aloesu i witamina E; niewymagający spłukiwania roztwór 
oczyszczający, usuwający martwe komórki naskórka, nawilżający, o właściwościach kojących, 
odpowiednie dla wszystkich typów skóry. Produkt zarejestrowany jako kosmetyk.  
W opakowaniu 8 sztuk.  
Rozmiar 21x15 cm. 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 
Zestaw zapytań nr 11 
 

1. PYTANIE PAKIET NR 1:Czy zamawiający w trosce o zachowanie najwyższego 
bezpieczeństwa zastosowania myjek wśród pacjentów wymaga aby żel(środek myjący) 
zawarty w myjkach w pakiecie nr 1 był hypoalergiczny z informacją o hypoalergicznosci na 
pojedynczym opakowaniu handlowym? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie myjek nasączonych środkiem 
hypoalergicznym oraz informacji o hypoalergiczności na pojedynczym opakowaniu myjek. 
 
 
 
 
Wyk. w 1 egz. 
1/ strona internetowa 
2/ a/a 
Druk: M. Flis 


